ENTRADA EM 	1 	CÂMARA MUNICIPAL DEF

j ACARAU CÂMARA MUMCIPL DE ACARAÜ
PROTOCC 	CBMENTO

2 JÂN 2021

P
REQUERIMENTO N°014/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Câmara Municipal oficie a
empresa R. Furlani Engenharia Ltda, solicitando, com
urgência, a conclusão de trecho da Rodovia CE - 085
situado na sede do Distrito de Juritianha.

Os moradores de Juritianha, a despeito das reconhecidas melhorias advindas da
duplicação da Rodovia CE - 085, encontram-se descontentes com a demora na
conclusão da obra de pavimentação do trecho que passa pela sede do referido
distrito.

O trecho que passa pela sede de Juritianha está sendo pavimentado com pedras
intertravadas, contudo a obra encontra-se paralisada há um bom tempo. Devido à
pausa nos trabalhos, sugiram diversos problemas para os moradores e transeuntes da
região, tais como: buracos, poeira constante e lama.

Assim, visando a melhoria na qualidade de vida dos moradores locais, a fluidez e
segurança no trânsito, apresentamos o presente requerimento solicitando a adoção
de medidas por parte dos responsáveis pela obra no sentido de finalizá-la com a maior
brevidade possível.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a empresa R. Furlani Engenharia Ltda.,
solicitando, com urgência, a conclusão de trecho da Rodovia CE - 085 situado na
sede do Distrito de Juritianha.

Termos em que,
P. Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Acaraú, aos 22 de Janeiro de 2021.

GLEISON 	RODRIGUES ALVES
V;reador- DEM

SITUAÇÃO
J APROVADO
APROVADO Cl
EMENDA
REJEITADO

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 -  E-mail: cmacaraugmail.com